
Posudek vedoucího bakalářské práce

Autor: Michal Buchtel

Téma: Vliv vybraných somatických faktorů vrcholových kajakářů na výkon ve vodním 
slalomu 

Vedoucí práce: PhDr. Milan Bílý

Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou vlivu vybraných somatických faktorů u 
nejlepších českých kajakářů na výkon.
Autor v souboru deseti nejlepších českých kajakářů zjistil vybrané somatické činitele, 
porovnal naměřené hodnoty se staršími studiemi a poté se pokusil určit vliv délky rozpětí paží 
na vrcholný výkon. 
Studie je zpracovaná na 37 stranách textu, uvedeno je 18 relevantních titulů použité literatury 
a 2 internetové zdroje.

Připomínky:

 V textu se občas projevují formulační nedostatky, které bude nutné při případné tvorbě 
diplomové práce odstranit.

 V diskuzi chybí porovnání s obdobným šetřením v jiných sportovních odvětví, zejména 
v rychlostní kanoistice.

 V bakalářské práci by měly být citace autorů zabývajících se podobnou problematikou 
uvedeny v kap. Teoretická východiska.

Otázka k obhajobě:

 Jakým směrem by se měl ubírat další výzkum v této oblasti ve vodním slalomu?
 Jaký vliv má hodnota rozpětí paží na techniku a styl jízdy?

Během zpracovávání bakalářské práce autor pravidelně konzultoval další postup a 
reagoval na připomínky vedoucího.

Studie splňuje formální i obsahové požadavky bakalářské práce. Přes uvedené připomínky 
bakalářskou práci Michala Buchtela doporučuji k obhajobě.

V Praze dne 1.9. 2010 PhDr. Milan Bílý


	Posudek vedoucího bakalářské práce
	Autor: Michal Buchtel



